
(CZ)     Náramkové hodinky JVD steel  J1070  .  
Prvky číselníku: 
1. Datum (den v měsíci) 

2. Hodinová ručka 

3. Den v týdnu 

4. Vteřinová ručka 

5. Ručka 24 hodin 

6. Měsíc (anglicky) 

7. Minutová ručka 

8. Tlačítko pro nastavení měsíce 

 

Funkce korunky: 

9. Korunka v normální pozici- běžný provoz 

10. Korunka v pozici prvního cvaknutí -nastavuje datum (otáčením proti 

smyslu hodinových ruček. 

11. Korunka v pozici druhého cvaknutí -nastavuje požadovaný den v týdnu a 

čas (otáčením po směru hodinových ruček) 

 

Při nastavení doporučujeme dodržet pořadí jednotlivých nastavení: 

1) den v týdnu, čas (hodina, 24hodin, minuta a vteřina) 

2) měsíc      

3) datum 

 

Nastavení dne v týdnu a času (hodina, 24hodin, minuta a vteřina) 

Hodinu, 24hodin, minutu, vteřinu a den nastavíte stejným úkonem (otáčením 

korunky v pozici druhého cvaknutí) postupně: 

DEN    →    HODINA A 24HODIN   →   MINUTA    →    VTEŘINA 

Nastavení dne v týdnu 

Vytáhněte korunku do pozice prvního cvaknutí tak, aby se vteřinová ručka 

zastavila v bodě 0 (12hodin). Otáčejte korunkou (minutovou/hodinovou ručkou) 

po smyslu hodinových ruček dokud nenastavíte požadovaný den.  

*Změnu dne docílíte přetočením hodinové ručky o 24 hodin.  

*Den v týdnu se mění každý den mezi 00:00 a 05:30  



Nastavení času (korunka je stále vytažená v pozici maximálního vytažení (2cvaknutí). 

Po nastavení dne v týdnu nastavte otáčením korunky po smyslu hodinových 

ruček 24hodinovou, hodinovou a minutovou ručku. Pro lepší přesnost nastavte 

nejdříve o pět minut více než je správný čas a potom proti smyslu hodinových 

ruček vraťte minutovou ručku zpět na přesný čas.  

Pro přesné nastavení vteřinové ručky použijte synchronizaci (například s televizí, 

rádiem nebo čímkoliv, o čem víte, že ukazuje naprosto přesný čas i v řádu 

vteřin). Zatlačte korunku zpět do základní pozice přesně v synchronizační 

moment a vteřinová ručka se dá do pohybu (nastavení se ukončí). 

 

Rychlé nastavení měsíce 

Stiskněte tlačítko 8 pro posunutí měsíce o jeden měsíc vpřed. Tlačítko je třeba 

mačkat silně. 

Pozor!: Nikdy neprovádějte nastavení měsíce ve dnech od 16. Do 31. (pokud je 

takové zrovna datum mezi 26-31), nastavte nejprve datum na nižší hodnotu než 

26 a po nastavení měsíce vraťte původní datum).  

Při změně měsíce, který má méně než 31 dní, je vždy třeba datum a měsíc ručně 

upravit.  

 

Rychlé nastavení data 

Povytáhněte korunku do pozice prvního cvaknutí. Otáčením korunky proti 

smyslu hodinových ruček nastavte požadované datum. 

Pozor!: Nikdy nenastavujte datum mezi 09:00 večer a 00:30 ráno. Pokud tak 

učiníte, nebude funkce datum fungovat správně.  

 

 

 


